1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2019 № 426
Валдай

О внесении изменения в План
противодействия коррупции в Администрации
Валдайского муниципального района
на 2017-2019 годы

В соответствии с пунктами 14 и 30 Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в План противодействия коррупции в Администрации Валдайского муниципального района на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 09.02.2017 № 145, дополнив строками 2.13, 2.14 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Исполнитель

	«2.13.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления конфликта интересов
	ежегодно
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2.14.
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Администрации Валдайского муниципального района, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района					         О.Я.Рудина